

ANEXO I

Proposta

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 0010/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017



1. DO OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de papelaria em manutenção das escolas municipais:

ITEM	QUANT FUND	QUANT PRE	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	8		8	Unid	Agenda 2017 - Dimensões aproximadas do produto (cm) - 18x10x2cm		
2	8		8	Cx	Alfinetes para mural com cabeça		
3	5		5	Rolo	Algodão grande		
4	5		5	Unid	Almofada para carimbo nº. 3 (preto)		
5	36		36	Jogo	Apagador com caixa feito em Madeira MDF fibra de média densidade Feltro de 4mm	R\$ 3,89	R\$ 140,04
6	5		5	Unid	Apagador para quadro branco, Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro 100% lã, Suporte para 2 canetas de quadro branco, Plástico ABS anatômico.	R\$ 3,59	R\$ 17,95
7	20		20	Cx	Apontador de lápis, com depósito, lâmina em aço temperado, c/ 24 unid. Medindo 0,60cm	R\$ 20,90	R\$ 418,00
8	8000		8000	Unid	Bandeirinhas para festa junina, cores variadas com barbante – 10 metros de comprimento.	R\$ 1,89	R\$ 15.120,00
9	30	20	50	Rolo	Barbante algodão 1kg nº 08	R\$ 4,15	R\$ 207,50
10	40	20	60	Pct	Bolas de soprar com 50 unidades coloridas	R\$ 3,60	R\$ 216,00
11	40		40	Pct	Balão de látex de 11 polegadas, vermelho, azul ou preto com pintas brancas. Pacote com 10 unidades.		
12	20	10	30	Pct	Balão de látex canudo com 50 Unid.		
13	50		50	Cx	Borracha branca macia tamanho 40X28X10,5mm, c/ 100 unid.	R\$ 13,89	R\$ 694,50
14	90	25	115	Unid	Caderno capa dura grande (96 folhas)	R\$ 5,49	R\$ 631,35
15	40	15	55	Unid	Corretivo de fita tipo: roller, com tampa protetora, correção a seco, composição: plástico, medida fita: (4		

18.113.035/0001-00

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão, 22
Lojas 7 e 8 Centro - Cep 28390-000

Porciúncula - RJ

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL SIMPLICIO ANDRADE LTDA – ME
RUA DANTAS BRANDÃO, Nº 22 – LOJAS 7 E 8, CENTRO, PORCIÚNCULA/RJ.
CNPJ: 18.113.035/0001-00

					mm x 10 m).		
16	10		10	Pct	Caderno de caligrafia brochura 1/4 Capa Simples 40 Folhas, Pct com 20 unid.		
17	300	300	600	Unid	Caderno de desenho brochura ofício 48 folhas		
18	2	1	3	Pct	Caderno grande brochurão 60 folhas com pauta com 20 Unid.		
19	30	10	40	Pct	Caderno pequeno sem espiral 45 folhas com pauta com 10 Unid.		
20	100		100	Unid	Caderno pequeno 48 folhas		
21	5		5	Unid	Calculadora de mesa, medindo 10 X 12 X 20cm-Fonte de Energia: Bateria HR 1130 e Célula solar;-Calculadora de mesa com 12 dígitos -Cor prata; -Visor: Cristal Líquido; -4 operações básicas; Porcentagem; -Inversão de sinais; - Duplo zero; -Correção dígito		
22	15	2	17	Cx	Caneta corretiva shaken squeeze multiuso, 8ml de corretivo a base de solvente, caixa c/ 12 und	R\$ 42,99	R\$ 730,83
23	16	3	19	Cx	Caneta para e.v.a. Cx com 12 cores, azul, (4 unid); preta (05 unid), verde (3 unid), vermelha (4 unid).		
24	25	2	27	Cx	Caneta esferográfica 1.0 mm transparente para visualização do cartucho de tinta, secagem rápida, escrita macia, escrita fina, c/ 50 unid azul.		
25	20	2	22	Cx	Caneta esferográfica 1.0mm transparente para visualização do cartucho de tinta, secagem rápida, escrita macia, escrita fina, c/ 50 unid, vermelha e preta) (16 cx de cada)	R\$ 21,00	R\$ 462,00
26	75	70	145	Cx	Canetinhas 12 cores grande		
27	5	3	8	Unid	Caneta Molin Gel Metálica 3160 dourada (caneta p/ diploma)		
28	12	5	17	Unid	Caneta para diploma ponta fina azul, preta e vermelha (02 de cada cor)		
29	10	10	20	Unid	Caixa organizadora plástico incolor 78l 40,1x45,3x63,5 cm, com tampa.		
30	5		5	Pct	Canudinho colorido com 1000 unid		
31	300	50	350	Unid	Cartolina branca	R\$ 0,69	R\$ 241,50
32	1200	800	2000	Unid	Cartolina colorida (cor a escolher)	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
33	20	15	35	Unid	Cartucho para impressora nº. 122 (colorido) ORIGINAL		
34	20	15	35	Unid	Cartucho para impressora nº. 122		

18.113.035/0001-00

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão, 22
Lojas 7 e 8 Centro - Cep: 28390-000

Porciúncula - RJ



[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL SIMPLICIO ANDRADE LTDA - ME
RUA DANTAS BRANDÃO, Nº 22 - LOJAS 7 E 8, CENTRO, PORCIÚNCULA/RJ.
CNPJ: 18.113.035/0001-00

					(preto) ORIGINAL		
35	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº. 60 colorido ORIGINAL		
36	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº. 60 preto ORIGINAL		
37	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº. 662 ORIGINAL		
38	20		20	Unid	Cartucho para impressora nº. 662 ORIGINAL		
39	15		15	Unid	Cartucho para impressora nº. 664 (colorido) ORIGINAL		
40	15		15	Unid	Cartucho para impressora nº. 664 (preto) ORIGINAL		
41	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (preto) - T1401 - ORIGINAL		
42	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (Amarelo) - T1404 - ORIGINAL		
43	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (Vermelho) - T403 - ORIGINAL		
44	10		10	Unid	Cartucho para impressora EPSON nº. 140 (Azul) - T1402 ORIGINAL		
45	10	10	20	Cx	Clips colorido pequeno caixa com 100 unid		
46	7	3	10	Cx	Clips grande cx com 50 unid	R\$ 1,99	R\$ 19,90
47	7	3	10	Cx	Clips médio cx com 50 unid	R\$ 1,99	R\$ 19,90
48	7	3	10	Cx	Clips pequeno cx com 50 unid	R\$ 1,99	R\$ 19,90
49	20	10	30	Cx	Cola alto relevo pequena 200ml (cx com 06 unid)		
50	53		53	Cx	Cola comum vidro pequeno cx com 12 unid	R\$ 10,40	R\$ 551,20
51	40	20	60	Unid	Cola de 1 kg	R\$ 9,75	R\$ 585,00
52	260	50	310	Fls	E.v.a cor branca	R\$ 1,19	R\$ 368,90
53	30	10	40	Unid	Cola para isopor 250 gr		
54	80	50	130	Unid	Cola quente fina	R\$ 0,69	R\$ 89,70
55	200	50	250	Unid	Cola quente grossa	R\$ 0,89	R\$ 222,50
56	1		1	Unid	Compasso grande de madeira		
57	60		60	Unid	Compasso pequeno, Estojo plástico protetor.Haste em metal, mínimo de Comprimento: 11 Cm, Braços Da Agulha E Do Grafite Articuláveis Circulo Máximo Aproximado 30cm De Diâmetro	R\$ 2,95	R\$ 177,00
58	3	1	4	Cx	Corretivo liquido branco, fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças.Frasco com 18 ml. Caixa com 12 unid	R\$ 14,99	R\$ 59,96



18.113.035/0001-00

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão, 22
Lojas 7 e 8 Centro - Cep 28390-000

Porciúncula - RJ

COMERCIAL SIMPLICIO ANDRADE LTDA - ME
RUA DANTAS BRANDÃO, Nº 22 - LOJAS 7 E 8, CENTRO, PORCIÚNCULA/RJ.
CNPJ: 18.113.035/0001-00



59	10		10	Cx	Cotonete caixa com 100 unid	R\$ 1,49	R\$ 14,90
60	180		180	Rolo	Durex colorido 12x10mt (Branco, Preto, Vermelho, Azul, Rosa, Amarelo, Verde e Laranja)	R\$ 0,49	R\$ 88,20
62	1240	480	1720	Fls	E.V.A (COR A ESCOLHER)	R\$ 1,19	R\$ 2.046,80
73	80	40	120	Fls	E.v.a estampado	R\$ 5,19	R\$ 622,80
74	80	40	120	Fls	E.V.A Textura atalhado cores vareadas		
75	80	40	120	Fls	E.V.A Estampados - cores vareadas		
76	100		100	Fls	E.v.a com gliter (Dourado , prata, Azul, vermelho, Laranja e Marrom)	R\$ 5,19	R\$ 519,00
77	3	1	4	Pct	Elástico latex amarelo nº 18 pct 500g		
78	1		1	Unid	Esquadro grande de madeira 60 graus		
79	20		20	Unid	Esquadro pequeno (45°/45°/90°) 28cm,	R\$ 0,89	R\$ 17,80
80	60	15	75	Unid	Estilete largo, 18x0,5x100 mm	R\$ 1,49	R\$ 111,75
81	3	1	4	Cx	Etiqueta a5 1226		
82	11	1	12	Cx	Etiqueta a5 1313 branca		
83	1	1	2	Cx	Etiqueta a5 1313 dourada		
84	6	1	7	Cx	Etiqueta a5q-3272		
85	3	1	4	Cx	Etiqueta carta 2838 (50,8 x 101,6) 25 folhas		
86	40	10	50	ROLO	Fita adere graft 770 corrugado marrom		
87	100	50	150	Unid	Fita Adesiva com dorso de filme de polipropilenobiorintado, 12mmx40mm 750 3M; totalmente transparente na aplicação e alta adesão a qualquer superfície limpa; ideal para fechamento de pacotes leves, corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores.	R\$ 0,85	R\$ 127,50
88	130	50	180	Unid	Fita crepe 18 mm x 50 mt	R\$ 4,10	R\$ 738,00
89	120	50	170	Unid	Fita dupla face 12mmx10mm		
90	50	10	60	Unid	Fita dupla face larga	R\$ 4,99	RS 299,40
91	2		2	Unid	Fita para impressora matricial		
92	30	5	35	Unid	Fitolho colorido (rolinho)		
93	30	5	35	Unid	Fitolho colorido largo		
94	30	5	35	pct	Folha de camurça colorida com 10 Und		
95	30	5	35	Pct	Folha de crepom colorida com 10 Und	R\$ 7,69	RS 269,15
96	40	15	55	Unid	Folhas de isopor 2 cm	R\$ 3,19	R\$ 175,45
97	40	15	55	Unid	Folhas de isopor 5 cm		
98	5		5	Unid	Perfurador 2 furos para até 35 fls de papel 75g/m2 , Perfurador de papel metálico , apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em	R\$ 26,99	R\$ 134,95

18.113.035/0001-00

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão, 22
Lojas 7 e 8 Centro - Cep 28390 000

Porciúncula - RJ



					aço. diâmetro do furo: 7mm, distancia dos furos: 80mm , com margeador em aço inoxidável.		
99	100	200	300	Cx	Giz de cera pequeno com 12 cores	R\$ 1,89	R\$ 567,00
100	50	30	80	Unid	Glitter colorido (diversos)		
101	2	1	3	Unid	Grampeador De Tapeceiro Stanley Manual Corpo Em Aluminio Sharpshooter Profissional Fixadores: Grampos de 6 a 14mm Utiliza grampos: 1/4', 5/16', 3/8', 1/2', 9/16' Dimensões: Altura:8,00 cm, Largura:3,00 Cm, Profundidade:13,00 Cm e Peso:620 gr		
102	20		20	Unid	Grampeador metal de 15cm cor preto base de plástico, utiliza grampo 26/6, grampeia até 60 folhas, ideal para uso em escritório - trilho cromado	R\$ 37,99	R\$ 759,80
103	45		45	Unid	Grampeador metal de 15cm cor preto base de plástico, utiliza grampo 26/6, grampeia até 20 folhas, ideal para uso em escritório - trilho cromado	R\$ 13,99	R\$ 629,55
104	2	1	3	Unid.	Grampeador Grande GE-1069. Estrutura totalmente em aço. Carregamento pela parte inferior. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Grampeia de 30 a 100 folhas de 75g/m2.		
105	8	0	8	Cx	Grampo para grampeador 6mm CX com 5.000 unid		
106	50		50	Cx	Grampo galvanizado para 26/6, c/ 5000 unid	RS 3,59	R\$ 179,50
107	10	2	12	cx	Grampo para Grampeador Grande GE-1069. Estrutura totalmente em aço. Carregamento pela parte inferior. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Grampeia de 30 a 100 folhas de 75g/m2.		
108	10	2	12	Cx	Grampo para Grampeador De Tapeceiro Stanley Manual Corpo Em Aluminio Sharpshooter Profissional Fixadores: Grampos de 6 a 14mm Utiliza grampos: 1/4', 5/16', 3/8', 1/2', 9/16' Dimensões: Altura:8,00 cm, Largura:3,00 Cm, Profundidade:13,00 Cm e Peso:620 gr		
109	50	10	60	Cx	Hidrocor (pincel compacto), cx com 12 munid, sendo preto 15 cx, vermelho 15 cx, verde 15 cx e azul 15 cx.	R\$ 19,89	RS 1.193,40
110	60	30	90	Pct	Lantejoulas coloridas (diversas) PCT		

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão, 22
Lojas 7 e 8 Centro - Cep 28390-000

Porciúncula - RJ

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL SIMPLICIO ANDRADE LTDA – ME
RUA DANTAS BRANDÃO, Nº 22 – LOJAS 7 E 8, CENTRO, PORCIÚNCULA/RJ.
CNPJ: 18.113.035/0001-00



					1KG		
111	5	3	8	Cx	Lápis borracha, Ideal para apagar escritas a tinta e grafite.		
112	600	300	900	Cx	Lápis de cor grande (12 cores)	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
113	15		15	Rolo	Látex rolo com 10 metros		
114	10	2	12	Unid	Livro de ponto 4 assinatura com 100 folhas		
115	10	2	12	Unid	Livro de ata, capa dura, 200 folhas, 200x300mm		
116	6	2	8	Cx	Caneta marca texto, Ponta: chanfrada. Amarela fluorescente, tinta a base de água, caixa com 12 unid		
117	200	200	400	Cx	Massa de modelar .Caixa c/ 12 und.	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
118	36	12	48	Pct	Olhinhos para e.v.a. Grande com 50 pares		
119	36	12	48	Pct	Olhinhos para e.v.a. Médio com 50 pares		
120	50	12	62	Pct	Olhinhos para e.v.a. Pequeno com 50 pares		
121	10	6	16	Pct.	Palito de churrasco pct com 100		
122	15	6	21	Pct	Palito de picolé pct com 100		
123	250	150	400	Unid	Papel cartão colorido cores a escolher	R\$ 0,99	R\$ 396,00
124	12	5	17	Pct	Papel a4 colorido c/ 100 folhas cores a escolher		
125	25	1	26	Rolo	Papel contact 10mX45cm		
126	50	50	100	Fls	Papel micro – ondulado (liso e estampado). A escolher		
127	1	1	2	Rolo	Papel contact de madeira	R\$ 64,49	R\$ 128,98
128	5	3	8	Rolo	Papel Presente Bobina Couche 60 Cm X 100 Mts (Liso e personalizados). A escolher		
129	20	15	35	Pct	Papel fotográfico c/ 50 folhas, tipo:a4, tamanho:210x297mm, gramatura: 220g, acabamento: alto brilho -prova d'água - secagem rápida -para impressoras de jato de tinta	R\$ 24,79	R\$ 867,65
130	120	50	170	Fls	Papel laminado colorido		
131	2	1	3	Rolo	Papel Pardo Bobina de 120 cm		
132	5		5	Pct	Papel vegetal pct com 50 unid	R\$ 19,99	R\$ 99,95
133	40	10	50	Pct	Papel vergê branco liso Pct com 50 folhas	R\$ 14,89	R\$ 744,50
134	60		60	Unid	Pasta catálogo c/ 50	R\$ 12,89	R\$ 773,40
135	10	5	15	Unid	Pasta catálogo com 100 plásticos finos	R\$ 14,99	R\$ 224,85
136	20	15	35	Unid	Pasta plástica 1/2 ofício, PP transparente c/ elástico, cores variadas.	R\$ 1,99	R\$ 69,65

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão,22
Lojas 7 e 8 Centro -Cep 28390 000

Porciúncula - RJ

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL SIMPLICIO ANDRADE LTDA – ME
RUA DANTAS BRANDÃO, Nº 22 – LOJAS 7 E 8, CENTRO, PORCIÚNCULA/RJ.
CNPJ: 18.113.035/0001-00



					Confeccionada em polipropileno; Medidas: 180x245 mm		
137	80	15	95	Unid	Pasta plástica de elástico, Material: Polipropileno, Espessura: 0,60 mm, L x A x P: 235 x 350 x 02 mm	R\$ 2,48	R\$ 235,60
138	5	2	7	Cx	Percevejo latonado c/ 100 unid.	R\$ 1,89	R\$ 13,23
139	15	4	19	Unid	Pen drive 8 gb		
140	25	6	31	Unid	Pilha para controle remoto média		
141	25	6	31	Unid	Pilha para controle remoto pequena		
142	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 10	R\$ 1,29	R\$ 51,60
143	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 14	R\$ 1,55	R\$ 62,00
144	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 16	R\$ 1,59	R\$ 63,60
145	60	150	210	Unid	Pincel para pintura nº. 18		
146	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 6		
147	40		40	Unid	Pincel para pintura nº. 8	R\$ 1,19	R\$ 47,60
148	60	30	90	Unid	Pincel para quadro branco, azul, preto, vermelho 20 de cada cor.	R\$ 1,79	R\$ 161,10
149	20	3	23	Unid	Pistola para cola quente grande	R\$ 16,49	R\$ 379,27
150	20	15	35	Unid	Pistola para cola quente pequena	R\$ 11,49	R\$ 402,15
151	30	15	45	Rolo	Bobina de plástico transparente 45cm x 50 M		
152	6	2	8	Unid	Porta lápis grande com repartição para clips, lembretes e caneta, medindo no mínimo 228 x 65 x 90, em material poliestireno		
153	100		100	Unid	Régua de 30 cm	R\$ 0,75	R\$ 75,00
154	20	10	30	Unid	Régua de 50 cm		
155	50	20	70	Unid	Fita Empacotamento Papel Crepado 38mm x 50m Scotch 3M - Marrom		
156	100	20	120	Unid	Fita Adesiva Empacotadora 369C; 50 x 50; transparente; 3M.		
157	5		5	Cx	Stencil		
158	2	1	3	Unid	Tesoura de picotar tamanho 22 cm, Material: Aço inoxidável, ABS	R\$ 5,49	R\$ 16,47
159	8	8	16	Unid	Tesoura uso geral 21,3cm, Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno		
160	30	15	45	Cx	Tesoura pequena de aço inoxidável com cabo de polipropileno preto ponta arredondada. Caixa com 20 unid	R\$ 37,89	R\$ 1.705,05
161	40	10	50	cx	Tinta guache (grande) colorida (caixa c/ 06 unid.). Cores: Branco, azul escuro, azul claro verde, preto, amarelo, rosa, vermelho, laranja e marrom.	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
162	200	200	400	Metro	TNT cor a escolher	R\$ 0,69	R\$ 276,00

18.113.035/0001-00

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão 22
Lojas 7 e 8 Centro - Cep. 28390 000

Porciúncula - RJ

[Handwritten signatures and stamps]

COMERCIAL SIMPLICIO ANDRADE LTDA – ME
RUA DANTAS BRANDÃO, Nº 22 – LOJAS 7 E 8, CENTRO, PORCIÚNCULA/RJ.
CNPJ: 18.113.035/0001-00



163	100		100	Unid	Diário de classe anos finais –Tamoio SG 68	R\$ 2,49	R\$ 249,00
164	40		40	Unid	Diário de classe anos iniciais		
165	5	2	7	Unid	Extrator de grampo		
166	10	10	20	Unid	Fichário universal capa preta com 4 arco, Composição: polipropileno, Fechamento: manual., Formato: A4 carta, Com 4 argolas e Lombo estreito: 5 cm (240 folhas		
167	4		4	Unid	Fita métrica 1 metro		
168	5	1	6	Unid	Livro de matrícula (anos finais e iniciais)		
169	5	2	7	Unid	Agenda telefônica Dimensões aproximadas do produto (cm) - 18x10x2cm		
170	4	2	6	Unid.	Porta Durex – pequeno	R\$ 17,99	R\$ 107,94
171	4	7	11	Unid.	Porta Durex – Grande	R\$ 18,99	R\$ 208,89
172	8	2	10	Unid.	Tinta Para Carimbo 40 Ml – Preto e Azul		
173	50	300	350	Unid.	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal	R\$ 1,79	R\$ 626,50
174	10		10	Pct	Papel para impressora braille – index basic d – v4		
175	20	10	30	Cx	Papel vergê textualizado (Azul, Amarelo, Salmão)		
						Valor → R\$	44.241,06

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Pedra Dourada/MG, 10 de Março de 2017.

Beatriz Dias de Andrade
Beatriz Dias de Andrade

18.113.035/0001-00

Comercial Simplicio
Andrade Ltda-ME

Rua Dantas Brandão, 22
Lojas 7 e 8 Centro - Cep 28390 000

Porciúncula - RJ